con este requisito. 

Como retribución por los servicios administrativos de apertura 

de expediente, gestión documental, análisis preliminar y 

emisión de la constancia de inicio de proceso, el desarrollador 

deberá pagar mediante TGR el valor de L 22,000.00 (veintidós 

mil lempiras exactos). 

Para las inspecciones de campo, se regulará según lo dispuesto 

en el Acuerdo No. 002-2019 emitido por la SEN. La DGEREE 

entregará en un plazo de 10 días hábiles la constancia que 

acredite el inicio del proceso al Desarrollador.